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RcuMtla choroba Jiter a ledvin ne ziilvnott zicpa a řad
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vrilly kiiehynské rozhovory a če-

tly "Jarmilu" ftekla jsem jim

jak 1'otoni hýlu dvaéitia na kte-

ré kažilá si iliila záležet I'ak jhiim-K-
e

V lisec rozešly
1'í-íšt- l Hehuze

hnile ii pí 1'táěkové 'í Moiišová

hyli akhiilatelknii nawho kliiliu

I 'min v il y jsme se protít že nu ni

inléláme a to překvapení Kažilá

jsme něco uiléluhi a 21 listopiiilu
m šly jsme se ii p Fujtyiijfera v ía-p-

V osm hoiliu ke vytáhlo Slin--

II ilveři Volá IIII llllie pí Kllée-rov-

"Víte pí ( lloiipnlíková vy
j-- jako nnšc uuiiiiiukii tak teily

Uiéejti nějakou řeč" Ah kile ji
zít - za dveřmi' V luiékoráeli

jak mne všichni znáte - — i v Oiiui-z- e

- (ji taky i vrazím dovnitř a

ostatní liše za union A vskutku

jsme je překvapily Kodiéc pí

Moušové právě přijeli na navité
vu Pan hyl zalnán

a ženské taky něcu dělaly
Ieě niliylo to takové jako když

jsme překvapily chudáka p Ví

táunáse když ne loučil 1'rávě sc

HCNvIékal Nikdy na to neapo
menu 2e jste tady milá teta

nebyla ! Myla řeč o ván a každý
na vás vzpomínal Neznělo vám

v uších? Byli e mnou moji syno

11-1-1 So HoyM Ah CHICAGO ILL

nietliimi které také k nadilec pa-

třily a jež si asi žádná mat nika ne

zapomněla 11 nv Mikuláše objed-

nat i Každé z dětí vystříhalo ne

eo iiejléle biti šinul první poká-

ráno jelikož pak po celý rok ne-

sla metla jméno onoho neposlu-

chy Když pak ve zmíněný večer

MHick někde blízko zacinkal již

jsme se bojácně krčily tušíce pří-

chod vmis-atéh-
o Mikuláše Mélf 011

v šuk vmisy! Až po pás mu sáha-

ly a bílé byly jako čerstvé napa-

dlý sníh Mýval tak dobrý ten

milý stařeček k nám! Když po-

modlily jsme se a otázky jeho zpú--obn- é

zodpovídaly kynul iiudéli a

ten Z velkého koše rozdělil mezi

nás různých sladkostí drobných

dřevěných hraček i školních o- -

tl'i b Ab' běda kb celt měl po

iléoHt! Ten nebyl nikterak mi-

losrdným Sel z něho strach již

pouhým podíváním jak tu stál 11

dveří v huňatém kožichu řinčel

řetězy svítil očima a jazyk dále-k- o

měl vyplazený Netrpělivé pře-

šlapoval ale jakmile dán mu sv

Mikulášem pokyn že teiT na něho

došla řada bv I ve svém živlu

Svoji oběť ať kamkoli se před ním

schovala naíel všude Pamatu-

ji se velmi dobře že jsem se jed-no- u

před nim sd postel do nej- -

Střevíce které dají
nohám odpočinek

Vyrábíme utřevíce nejlopíího
druhu Svríky a podešve 2 nej-Icp- ří

kůže Nač kupovat obur
z výrhodníeh továren když m

vyrábí také zboží na západě

Každý pár těchto itřevici

jest zaručen Obchodníci nechf
nám dopíšou pro vzorky tř

Kirkendall & Go Omaha

Vyrabitelé nejlepíí obuvi na

7aipadč pro západní lid

2EKA — A POKROK DOBY

"ťtlil jselll fiedávilil stesk liti

ku Slova krásná ale sJovh hoř-k- ú

í ř'i A w mui nyní ena

hýtí i ÍIi-ll- l tiillt III ' MINIU' bo

jiijíe N ivuii'iiii p U "U mi iily
vlivťlll eiliaiieipliee přestává
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krásnem jímž hv % lila

1'oybyla kmila pobija sého
JiflVillill jdolie eestllll Vlllttlli HVÍ

pinie své výívy! 1'ozbvla své

eltskostí tlili lllllléllll hledě- -

li dál ii výJe neli žena minulo-

sti!
IIU'H illll (!nsí" i llltle Vdi'lállí

hlubokého i liorii''lni Iikm inu

pomívati iiiiinhn rušířili své

Vědění poZliati nekoj l ěliě ve IH'

kdysi To jí kmilii bavili m- -

mfíe i ll eia ilnes mu-

že li vědět i otvírá ri své novým

zářivým paprskům je duši její
o v 'ují proařtijí je ti ii čelo je- -

jí ÍM písmem lleslnlllltelllýlll
1'ronikla-l- i ve svém uliorii tik by
linii iiuihlii kolem Kelte řiti ak

přlhlillje SI' llllli neboť hlll CP- -

stou kterou on té jiti musi l u

pn'u ť iIuhi'MiI fitTiické

Není v ní ovšem v í'c ji iiíiÍv- -

IIOKti Helií V llši její llllhlUOsti

lile její pokml hi tyká otiéi h véilo
í

lliotští Vtll její k lnUi IliktefllU

tuliyl poruíeii řekla liyeli - lo

léeli její hílou illlŠeVlií hVětlem je-

jího poznání véily Proti mui j

i lili JUlstline Vily elIOU t"lle
Mejl" --~ bn llloiltiéii eílíi í lilo
htí vysf ilmjíeí illlleko jemněji by-Míe- ji

Viléěnéji syinplltií IIIUOVII
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llllll prite HfHÍIl II rost II I elt

len soueiiKiiě xylinmil hlouběji
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zakotvil a touží na výslunní sou-

cítění sympatie přátelství lásky
íí il Lturť- 7iiklfiin ťvilv ii
J '

jediné l item Jejím — Zellskv lil
j

v prostřelí toti nic neudusilo

nezměnilo

l'H vscni svém probíjení s ži-

votem při všem domáhání se práv i

stejných h mužem zůstává přece

jen nn Minu — a zuitnne J--
li

v duši její včilumi vlastní existen-

ce vlastního výzuamn je-l- i v ni

:i !' --
i '„l!ntltt n vmiii 'i rimAnniii f i v ni 11 111

zaššího koutku ukryla ale i tam

mě našel a pak teprvé dostalo m

mi "nepočítaných" Kam sv Mi-- 1

kuláš nechodil "osobně" tam dé- -

ti si iiiinčochv nebo miskv za okno

připravily aby v někde až

ráno našly je naplněné Ovšem
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vé a těm se to takv znamenité lí--
i

bilo Slíbili že podruhé přijdou
zase A tak bychom všude měly

mládež přinčoviit takovým žába

varn in b by se jí potom vždy mezi

''eehy líbilo Při zábavě mí ně- -

které řekly ze prv je málo zen

)'- - tak lehko vychovaly tolik di
(

tek jako já Ha že lehko A

hned jsem h pn tom vpomněla
ta muka starost soužcí a'

probděne noee Až se mii slzy

ilraly do očí Sestra Moiišová mne

z toho v čas vyvedla pravíc že

prý mám tak hodně NViiy ťo jsem

měla na to říkat? Kdo chce mít
' 1 : ' 1 '

poMiisnr inu hi ui iiiKy prací
N'e snad bitím a nadáváním ide

láskou 11 dobrým jednáním
Chlapec vychovávám jak zlato a

dám jim všechno Hlavně viak

obsah jich nebyl vždy stejný Vět- -

šinou t„ byl jablka fíky ořechy
a jiné mlsky ale pro malé „epo- -

slll-li- e neliosedv THKc eIe KOUSKV

uhlí i brambory Mvla jsem si ta-- l

é kdvs takovvm nezbednvm dé- -

keiii: dostidoť kc lni jednou takč
několik malých zemčat v nadílce
Což vy milé čtenářky které jste
mat iiikamí připravily jste také

svým miláčkům dárečky k sv M-

ikuláši ("i není to vůbec tam 11

vás zvykem' Nebo snad připadá školy A oni nahlížejí co vše pro

ona nadílku jinému svatému? — dělám I' mně chlapci neroz-Vpomínk- y

1 dětství na ty chvíle bázují a již před svatbou mají ma- -

íunii I lli lí dost 1'oklld iich bvlo hoilrié11 r ii iw 111111 11 1 ii 11 tun

e miij! vlasy dobře při kůží prsty
vytřít aby k kořeny pKÍlriily neb

nu ně připadá wk váha vlanů při-

špendlených l'o tomto procesu

vlsy hrubým hřebenem vyČcS a

volně spleť NcjvčtšS chybou jit
nechají li se vlasy v noci sešpea-dlen-é

Staré jako vTchy —

ffi_i__iispeeini jra rcira iioooita jw

staré jako vrchy aáhá na kořen

choroby vylučováním nečistoty a

odpadků ze soustavy těla Kdyl
byly krev vyčistily a obohatily

jsou životní ústroje zase s ta ko-na- ti

práci přírodou vy zadovanou

výsledek-j- e zdraví pevné
silnéT-zdrav- í

Dra Petra Hoboko není lřkenu

lékárnickým Dodává ae nemoe-iiý- m

lidem přímo od zvláatnícti

jednatelů ustanovených ot maji-

telů I)r Petpr řhniey A Sonav

V 19—25 So Hoyne ave Chi-c8(- ro
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V ÚŘADOVNĚ od 1 do 4 bxl oípol

V BisiíU od U do 11 hod dojKtl j

jest pHnéttí Městl jinému
Toť pixlstiita ryzí pouiliy žen-

ské

Není žeiiH ftiiiiioslatmi loutkou

tiriiekoil lícní JÍ ImZ uchu livé-loiiié-

- - lile pllivé tím Že si

iíl ženy nejyišl jiného
llnit i jiného šťittuýiii uéiniti

tím iimIivIii
'
iiii in ii iiejvitŇiho

Sn most iitnost neporuší poilstiity
luše žiMiiny li sainostitnost jest
ilost illéinéllílll Že lllúže prospěli
llpllltlliti se Neillljile li té lásky
po níž slilec lilii pllk nespokojí
si- - jm se Murrojřátem jejím - puk

ponei hil
NÍ jen sé illuse sllV II

stmí llihkoil líelirt ještě VÍee IleŽ

kmi život ji řinli
I 'ok rok iloby ženy ni

ho jile-l- i pokrokem ji piiniéře

nyní pokrokem jenž neHrušil nu

ní povalm něhy vrouenosti ilusc

?cmi píi siimostiitiiitst) jli si

svým světem žij kvoii iIum mým
slileem jeli — 11 pllk pokrok ilohy

jen ji povznese i zároveň přihlíží
muži Harmonie ohoti iluší jejich
lillile itéht VÍlII jejiell sMeéného

ŽÍMitH V llém Život iOU jíl" ce-

stou jiliiion
A Miuiová

Atna S z Prahy Ctěná re- -

Idakcc a vážené étellá íky liž

(dlouho jsem do "Renské Hlídky"
nepsala ale ncuiyslete si prosím
'že jícní siiifd na vás a pomněla
To m! Je však denně tolik růz-

ných prací že mnohdy sotva stačí
éas na nejnutnéjší ftíká se sice

í"eo můžeš udělali ilnes neodklá- -

jilej lili ítfll lile liele se VilV

'"''o IHIltl Nu illies je ni

iili llil in 1 ili I Mi ll ItliLII i hkl IVii ll

lievlr llio II VI X ytopi-héll- l pokují se

příjemně píše i vzpomíná Ač ne- -

ltiamv jsme si navzaem t routám
se doiiiiiívati že jednoduché a pro
sté listy mé nebudou příliš přísné

posuzovány a věřte že ráda vždy
dle času a možnosti xěnuji "l'o- -

kroku" něco ze svých myšlének
a tlili se alesprtn dllsevile Kezmilllí-iii- e

Až jednou hromadně naši

vlast navštívíte pak bude mi po

děšením m vámi ústně si pohovoři-

li! JIVottím jen na shledanou!

li nový předpis donáší knihy
Však snad všechny vás jste
vlastními hospodyňkami znáte

cenu dobré krmě zajisté daleko

lépe neŽ llbohá pisatelka těchto
řádek která je v kuchyni jen ho

stem O tom však jindy! 'ešté

něco! Víte eo se mi v "1'okrokn"

tu za moje odjeli že touží
donmviiié ěí vkiie m čnem?

M'ro dum končím a ídravim ví

hny váíné tMritařky 11 n js-d-
e'

lo ji!
VA4 li-- t

tnkoVni iImmio a tiiiiiř lil lit in 1

lihu um v#ii h Pruhy své zla

té prahy! Ikij VA t to

l )l i H llil j Iii'i #d liirtlo

Vi A I II s
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že je prožívat znovu mezi tou mi- -

lou drobotinou ten cítí se rovněž

dítětem Ten jásot dětský a ra- -

dost jejich t každé maličkosti ně- -

kdv až k slzám dojímá Doufejme
že za rok o sv Mikuláši opět ne

potěšíme s těmi maličkvmi
'

si žádná M' llln'"' rozpálené troubymalých jisté byste je ne-- '

hyb chtěla vzít na starost Teď I
Kl-v-

ž 'K"u "ukk v'mloJ

i já sam jse„ 1U ně pvňná n hvla z pr-stře- dku kžlého bramboru

jsem vždycky Skoda že br Hou-0k- -
''v W "ÍMo Pro JMno

še nebyl doma a p nechtěl
! Pk do každého hram- -

kos'k )sa m to rfzlmhrát HNrse mnou v karty Styděl
Nu až podruhé Mylo již hezky Jno W v'ust lu

iňinoei kdvž isme šlv domů hauiboru posyp soli a dej opět do
louská čtenářka Ja oilb la

utery pak zde odbvvnli slavnost
( tena rei akee— rosílain varn

Urevari Myly tri kapilv a o 2

doplatek na rokroku a- -prémii hodině byl průvod Očekávali sem
pudu a venkova sitolii a Jt centy naval lidí ale nebylo to tak hroz-v- e

známkách nmlctc nám ka- -
ne Odjioledne byla rec v parku

lendar recírkuv a semena (to jest a večer jich hodné přijímali 'o- -

jeli v ní Hnahft uhajiti Hbe _ pj tiv 1)Mnr „ { í 1 k y "
svého bytí jest v ní přeď ještě ži- -

{„ v)y „„ n'zn 7pr'vy z

ut vnitřní citový ten hývň ka r(IKnjt v n-- ? i - na mno-mnnhe-

bohatěji vyvňiut výhra-'!- - vzpomínky ze života na vidi-ně- n

prozářen jejím přičiněním
'

Kj„„„í n úvahy 1'řelpisy
jejím úsilim! I kuchařské také si vyptmji ač imi- -

Af projlp dívka cestou MudiiUm 1(hužc přiznati že mi mé

ař projde žena dny cítící žVnnu Kivoání nedovluje denně
dechem každou kn'ičjí (uhitví se Wnovati ab v prázd-krv- c

zňstane i dále i při nvčni „--

„

„ vj 4) „

věíK-t- i i pn Mém úřnilč a tim ví-- ' VI uhraji A mni snad větší

(p v umění 'radosti vyzkoušíme li a získáme- -

fitm 111 li liiiiiin Nfiinv-j- i u luL'1'

lilliliilt V iirti vil niíli fiiuili i 11 "řum
llV1 mluili I iwl Ku 51 l- livl liui lll
riikii kfíi x iiiiil I I ii „ n_lan J'-
lu vydržet Ale proč to neudělali

pokud byli mladit T#ď tak mi -

žerné ten život dodělali Stojí-l- i

Rosolované čtvrtky pomoranče

NV(( lHkí-k-
u

(

j v((v (( „„„„„„ a 0(j

straň k něho všechno maso Jello

iuii š dát jakoukoli chuť dle přu- -

ni Tímto pak 1 apln oranžové
ii i : : é

p i „ž roHol
' "

'stulme a puk ostrým nožem roz-

krájej na čtvrtky dej je na st úl

k tomu ušlehanou a oslazenou
jt
stlíct liliovou pěnu

Pocené brambory 1 vejci

Vezmi pěkně velké a hladké

biauilMiry dobře je umyj odkroj
h každého konce svršek a dej na

trouby péci Když je vejce upe-čen- é

horké nes na stul — 1'řištč

VÍee

Sekané kotletky % pivem

Vezmi libru hovězího a lihni ve-

přového innsa a rozsekej nn dro- -
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tililii tu ni iiii Iw 11 rn- - 11iii nu iit 1111 ii i v

niiilin 11 til liiiiilwi ihlotin uch
'
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buli tři unce rozsekaných mirdelí

(tíi vejce štipec tlučeného pepře
trochu ustroiihané citrónové kůry

'llili ii vLIi ii i Lli i!ilrliii in d nn

- „„ f

Nádivka do divoké kachny
I ato se Hejl jen ilrt tiby mis

bvi ehlltlléjsl Oloupej tři w li

tvrv mni' cdmlkv a ib í do kn h

fiiypc i j i jrtblka přidají ha h

(é bll Mllsíi jl lllllíptlt
i_ k ' I i 4

iiiy roruj i n u u m in y
!

Jak oplravll vUy
htef Otsi f !
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ífcř! k Míiík 4 krfestt te Mít

to za to? 1'ončvadž už je hodina a dostatek soli Prohněť to dobře
duchů tak jto dnešek končím nebjn udělej t toho malé kulaté kotlet-- '

každý má jíž spát Půjdu si však jky a pokládej je ni prkénko rnoii- -

icšté lili LlifHlí 1I11 ll llill vru ii I L I tKikt-liiin- Vfiíi lim uvili' nm

Nebof kdyi Htudiije Vilohě prv -

uího mládl přichází i k ní láska

af v snění ať v nkiiteénosti a ne-byl- a

by dívka dívkou žena ženou

kdyby lásky skutečné pravé n#

etila Ve uvité nejvýše Ze žádá
V ni k více - toť pravdou! —
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